VIII. TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LOS PAGARÉS Y DEL PROGRAMA 

1. Nombre del Programa de Pagarés 

Programa de Emisión de Pagarés vinculado a la sostenibilidad FINYCAR 2025.  

2. Saldo vivo máximo 

El saldo vivo máximo del Programa de Pagarés será de setenta y cinco millones 
de euros (75.000.000 €) nominales (el “Programa de Pagarés” o el 
“Programa”).  

Este importe se entiende como el saldo vivo máximo que puede alcanzar en cada 
momento la suma del nominal de los Pagarés en circulación que se emitan bajo 
el Programa de Pagarés, los cuales se incorporarán al MARF al amparo del

[...]

requerimiento otorgada por el Garante para garantizar el íntegro y puntual 
cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones asumidas por el Emisor y 
derivadas de los Pagarés, del Documento Base Informativo y de cualesquiera 
otros documentos relacionados con la emisión de los Pagarés por un importe 
máximo de setenta y cinco millones de euros (75.000.000 €). Véase apartado 
18 de la sección VIII de este Documento de Base Informativo en relación con 
esta garantía. 

Adicionalmente a lo descrito en el párrafo anterior, el nominal y los intereses de 
los Pagarés estarán garantizados por el patrimonio del Emisor.